ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2023 г. № 358

О присвоении наименований
составным частям города
Гродно

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических

объектов» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования составным частям города Гродно,

расположенным в микрорайоне Барановичи-11:

1.1. проектируемой улице № 1 – имени воина-интернационалиста,

кавалера ордена Красного Знамени, Виктора Васильевича Юртова и в

дальнейшем именовать ее на белорусском языке «вул ца В  ктара Ю ртава»,

на русском языке «улица Ви ктора Ю ртова»;

1.2. проектируемой улице № 2 – имени участника Великой

отечественной войны, Почетного гражданина города Гродно, кавалера

орденов Ленина, Красного Знамени, Красной Звезды, Филиппа

Степановича Старовойтова и в дальнейшем именовать ее на белорусском

языке «вул ца П л  па Стараво йтава», на русском языке «улица Фили ппа

Старово йтова»;

1.3. проектируемому переулку № 3 – имени участника Великой

отечественной войны, Почетного гражданина города Гродно, кавалера

орденов Ленина, Красного Знамени, Красной Звезды, Филиппа

Степановича Старовойтова и в дальнейшем именовать его на белорусском

языке «завулак П л  па Стараво йтава», на русском языке «переулок

Фили ппа Старово йтова;

1.4. проектируемой улице № 4 – имени воина-интернационалиста,

кавалера ордена Красной Звезды, Сергея Николаевича Лисанова и в

дальнейшем именовать ее на белорусском языке «вул ца Сярге я

Л са нава», на русском языке «улица Серге я Лиса нова»;

1.5. проектируемому переулку № 5 – имени ветерана Великой

Отечественной войны, Почетного гражданина города Гродно, кавалера

ордена Отечественной войны I степени, Григория Исаковича Обелевского

и в дальнейшем именовать его на белорусском языке «завулак Рыго ра

2

Абяле  скага 1-ы», на русском языке «переулок Григо рия Обеле вского 1-

й»;

1.6. проектируемому переулку № 6 – имени воина-

интернационалиста, кавалера ордена Красного Знамени, Виктора

Васильевича Юртова и в дальнейшем именовать его на белорусском языке

«завулак В  ктара Ю ртава 1-ы», на русском языке «переулок Ви ктора

Ю ртова 1-й»;

1.7. проектируемому переулку № 7 – имени ветерана Великой

Отечественной войны, Почетного гражданина города Гродно, кавалера

ордена Отечественной войны I степени, Григория Исаковича Обелевского

и в дальнейшем именовать его на белорусском языке «завулак Рыго ра

Абяле  скага 2- », на русском языке «переулок Григо рия Обеле вского 2-

й»;

1.8. проектируемому переулку № 8 – имени воина-

интернационалиста, кавалера ордена Красного Знамени, Виктора

Васильевича Юртова и в дальнейшем именовать его на белорусском языке

«завулак В  ктара Ю ртава 2- », на русском языке «переулок Ви ктора

Ю ртова 2-й»;

1.9. проектируемой улице № 9 – имени участника Великой

Отечественной войны, участника освобождения города Гродно, Николая

Подгурского и в дальнейшем именовать ее на белорусском языке «вул ца

М кала я Падгу рскага», на русском языке «улица Никола я Подгу рского»;

1.10. проектируемой улице № 10 – имени ветерана Великой

Отечественной войны, Почетного гражданина города Гродно, кавалера

ордена Отечественной войны I степени, Григория Исаковича Обелевского

и в дальнейшем именовать ее на белорусском языке «вул ца Рыго ра

Абяле  скага», на русском языке «улица Григо рия Обеле вского».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Гродзенская пра да».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Б.В.Федоров